
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

VENDIM
22. 12.DonNr. 22 dt.

MBI MIRATIMIN E TAVANEVE PÉRFUNDIMTARE DHE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESÉM PÉRFUNDIMTAR 2024-2026 PÉR KESHILLIN E

QARKUT
NE mbéshtetje te Ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", neni 77, Ligjit Nr.9936,

dt.26.06.2008 "Pör menaxhimin e sistemit buxhetor né Republjkén e Shqipörisé"te ndrysnuar,
Ligjit nr. 68/2017 "Per financat e vetéqeverisjes vendore", Uchezimit nr. 23 date 3C.07.2018
"Pér procedurat standarte te PBA te njesive te vetéqeverisjes vendore". Ligiit "Pér buxhetin e
vitit 2023", Udhézimit nr 7 date 25.02.2022 "Pér njé ndryshim né Udhézimin nr. 23 date

30.07.2018, Udhézimit nr. 6 date 28.02.2023 "Pér pergatitjen e programit buxhetor afatmesem
vendor 2024-2026", udhézimit plotésues nr.21 dt.07.07.2023 "Pér pergatitjen e programit
buxhetor afatmesem 2024-2026, vendor", me propozim te Kryesisé, Késhilli Qar«ut Kcrqé

l.

2.

3.

4.

5.

VENDOSI
Té miratojé tavanet perfundimtare per pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem 2024-
2026 perfundimtar sipa tabeles bashkéngjitur.

• Planin e transfertes té pakushtözuar
• Planin e transfertés te kushtézuar
• Planin e te ardhurave te Késhillit te Qarkut

Té miratojé dokumentin perfundimtar te Programit Buxhetor Afatnesém 2024-2026 per
Késhillin e Qarkut Korqé, té pérgatitur sipas Instrumentit te Planifikimit Financiar.
Té miratojé relacionin shpjegues Pér procesin e pergatitjes sé dokument:t perfuncimtar té

PBA 2024-2026.
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Grupi i Menaxhimit Strategjik dhe Sektori i Finances,
Zhvillimit Ekonomik, Shérbimeve, Burimeve Njerézore dhe Zhvillimit té Territorit.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kryetar i Késhillit té Qarkut

Erj
Konceptoi O. Beqiraj
Juristi Gj. Kristo
Sek. K. Qarkut B. Mug

QAR«



KESHILLI I QARKUT KORCÉ

Tavanet pärfundimtare té té Ardhurave Pér Programin Buxhetor Afatmesém
2024-2026

TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR

2023
70,025.00

KESHILLI I QARKUT

2024
76,040.00

TRANSFERTA E KUSHTEZUAR
Funksion I Deleguar - DAMT

2023
7,813.00

2024
8,950.00

TE ARDHURATE PLANIFIKUARA

2023
6,610.00

2023
84,448.00

Financieri

OljonaB IRAJ

KESHILLI I QARKUT

2024
23,430.00

TOTALI
KESHILLI I QARKUT

2024
108,420.00

2025
76,296.00

2025
8,950.00

2025
23,560.00

2025
108,806.00

ne 000/ leke

2026
E, L 32.00

2026
8,950.00

2026
23,69c.oo

2026
112,372.00

Kryetar i Késhillit ti Qarkut


